
ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

STANOVISKO PŘEDSEDNICTVA ČESKÉHO 
VESLAŘSKÉHO SVAZU K DALŠÍMU PRŮBĚHU 
ŠETŘENÍ POSTUPU PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK NA DODÁVKY VESLAŘSKÝCH LODÍ 
 
Jak svaz informoval v tiskové zprávě ze dne 8. 8. 2023, ve věci 
postupu svazu při zadávání veřejných zakázek na dodávky 
veslařských lodí v letech 2019 až 2021, které bylo rovněž 
předmětem kontroly ze strany Národní sportovní agentury, 
stále probíhá přestupkové řízení vedené Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže.

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Ačkoliv svaz neměl až do vydání pravomocného rozhodnutí v úmyslu 
komentovat průběh řízení vedeného Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže, již byl ze strany zástupců sdělovacích prostředků vyzván, aby 
komentoval doposud nepravomocné a neveřejné rozhodnutí v této věci, 
které bylo svazu doručeno 18.8. 2023.
 
Aby bylo zamezeno šíření jakýchkoliv dezinformací, chce předsednictvo 
svazu tímto zejména veslařskou obec informovat o tom, že v rámci 
přestupkového řízení vedeného úřadem došlo k vydání doposud 
nepravomocného rozhodnutí, v němž bylo konstatováno, že ze strany 
svazu došlo v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek na dodávky 
veslařských lodí v letech 2019 až 2021 k pochybení, za které byla svazu 
uložena pokuta ve výši 90.000 Kč.
 
Předsednictvo svazu se po poradě s právními zástupci a na jejich 
doporučení rozhodlo, že proti obdrženému rozhodnutí úřadu uplatní 
dostupné opravné prostředky, neboť má za to, že závěry úřadu 
nezohledňují nejen specifickou situaci na tzv. „relevantním trhu”, tj. trhu 
v oblasti distribuce veslařských lodí, ale zejména specifické postavení 
svazu jako příjemce dotace ze státního rozpočtu České republiky, který je 
vedle právní úpravy zadávání veřejných zakázek vázán rovněž příslušnými 
dotačními podmínkami.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

 
S ohledem na skutečnost, že rozhodnutí úřadu v této věci může mít 
dopady nejen na Český veslařský svaz, ale na všechny příjemce dotací 
poskytovaných Národní sportovní agenturou a jejich schopnost tyto 
dotace vynakládat v režimu právní úpravy zadávání veřejných zakázek, 
rozhodlo se předsednictvo svazu v této věci nejen uplatnit všechny 
opravné prostředky, ale po ukončení celého řízení rovněž iniciovat 
diskusi mezi Národní sportovní agenturou a sportovními svazy s cílem 
aby se nastavila srozumitelná pravidla pro všechny budoucí zakázky, 
která by mohla vést k vydání oficiální metodiky pro postup svazu svazů 
při pořizování sportovního materiálu, včetně promítnutí závěru úřadu do 
podmínek dotačních programů vypisovaných agenturou.
 
Svaz je zároveň připraven splnit všechny povinnosti, které pro něj 
eventuálně budou vyplývat z pravomocného rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, NSA či jiných orgánů veřejné moci.
 
Až do pravomocného skončení uvedeného řízení pak předsednictvo svazu 
nemá v úmyslu jakkoliv podrobněji veřejně komentovat dosavadní závěry 
úřadu, či argumentaci, která bude uplatněna v rámci příslušných opravných 
prostředků, aby nedošlo k jakémukoliv ovlivňování rozhodovacího 
procesu na straně Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, či dalších 
dotčených orgánů.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz

